KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
623-23-12928-2-1-1/C543

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

N.SH.H."ZONA PARK", PARKU I QYTETIT, PRIZREN, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Titulli i Kontratés: PASTRIMI DHE MIREMBAJTJA HIGJIENIKE E OBJEKTEVE TE KOMUNES SE
RAHOVECIT

Me numér identifikues: 623-23-12928-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &sht& qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat € implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Pastrimi dhe Mirémbajtja Higjienike e Objekteve
té Komunés s¢ Rahovecit

Nr. Grupi

1 Lot 1 — MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE KOMUNES

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet]

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i p&rfshirg né kété kontraté, tenton t&€ blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jané) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me: 26/01/2024 dhe pérfundon né datén: 23/01/2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté...dité nga koha e [&shimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté: NEE OBJEKTET E KOMUNIES SiE RAHOVECIT




Nenid Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jangé paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Omimit e paragitur nga Ofruesi |
Shérbimeve.

Vlera totale indikative mujore ¢ kontratés &shté: 8,308.04 Euro; |TetZmijé e treqindeteté Euro ¢ katér Cent|
Vlera totale indikative e kontratés &shté: 155,000.00 Euro; |Njéqindepesédhjefepest mijé Euro]
Derivimi i lejuar nga viera totale indikative &shté: plus/minus 30%

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jetd e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pé&r porosité e vendosura nén kEté
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushiet e Pérgjithshme dhefose t& Veganta t& Kontratés.
Nenid4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz#;
(b) ICushtet e Vecganta t8 Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Oftuesit te Shétbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e ptrb&iné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra fjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparéisisé né t& cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& bgjng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& behen me shkrim. Komunikatat duhet t8 dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi & dérgon komunikatén kiérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot€ kété n€ komunikatén e
tij. Sa herd g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi dubet i maré (& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

3.3 Kudo qe n& kontrat® parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certitikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tilig, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetajg", "miratoj” ose” vendosé "do t& shénohen né ptrputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen: Shqipe_il; né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /

Kryetari i Komungs sé Rahovecit

Nénshkrimi; @’&W Nénshkrimi:

Data: S Data:

Vula: 1

Emri: Besnik Hoti
Pozita: Drejtor ;
Nénshkrimi: ﬂm
e 25.01.2024

[ .;i-‘,"r." N4 .\“ !
Vula: | (et a o P)

1 Gjuha do t& jetd gjuha e pérdorur nga ana ¢ tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shé&rbimeve, sig
gshii shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Sh&rbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formutarin ¢
kontratés, q& Bshté palé né kontraté dhe | detyruar t8 kryej detyrat nié bazé (& marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat € angazhuar nga Oftuesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe 1& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi 1 kentratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt 1 qeverisé, ose kombinimi 1 tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shirbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi 1 ndonje pjese t& Shérbimeve &shté nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jet€ rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraltues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme {8 Kontratés.
1.10 “KVK* nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& | pércakton té gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar n& KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté vaiid vetgm n#se ka marréveshje & shkruar pérmes t€ cilés Oftruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té& saj te njé palé e trete.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t¢ Shérbimeve, t&€ shumave g€ duhet t& paguhen
ose q& do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) nd rast t& dhénies sé t& deejtis s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve & Ofruesit t& Shérbimeve per € kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gt tashm@ éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &sht& bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojng kriteret e pé&rshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg ng raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion (jetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkeuar pérmes s cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e njé piese t& kontratés sé tij nj& pale té& treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen t& ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit te nénkontraktuesve gpate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te niofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguro], ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve #shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakfuesve t& vet si dhe t&
agientéve ose tE& punsdsuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1§ ndonj§ pjese (& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e i
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgiegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kentraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qen& né& vonesg Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.} Oftuesi i sh8rbimit duhet té filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Sh&rbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né€ Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés, Neése Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kité rast, Data e Pérfundimit do (& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteleve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t8 kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzelkutimit nése realizimi | kontrat¥s s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi | Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcg madhore si¢ péreaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodh#, Oftuesi i Sh&rbimeve do t8 njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géflimin e tij q& (& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhds sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejt8 dhe, pérvegse kur Esht® réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sh¥rbimeve dhe Autaritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piks n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté né
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditéve nga manja e holl&sive t& pErmendura né 7.2, Autoriteli Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t*i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose n& ményr
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka b&ré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nise realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foreé madhore qé shkaktohet pas datés s€ njoflimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotil, goditjet, mbylliet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitg, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjietér e ngjashme e paparashikuar g éshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ p&rballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé gé t8 pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jetd p8rgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi p&r t& realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezultat | njé ngjarjeje t8 forcés madhore.
Autoritet] kontraktues nuk do té jet® i detyruar t& paguajé interes p&r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndedhur e cila mund € ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tiewdr, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kent rrethanat. P&veg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri [ Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa &shi& mjaft praktike, dhe t8 angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plot8suar ndonjé
obligim g8 ngjatja e forcés madhore 18 mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kétd nga Menaxhert i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap€ Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e mé&poshtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pé&rmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhén& nga
autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai té evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auteoriteti kontrakiues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyliur; punét e tij jan duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé procedurg ¢ ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(&) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata,

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé (2 keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta virtetoj Autoriteti kontrakiues;



{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj& gjivkimi q& ka forcén e res judicata p& mashirim, korrupsion,
perfshirje né& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ [ pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shig n& gjendje £°1 plotésoj& zotimet e tij.

9.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjvkim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjet&r me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoflimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q# t€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€
shpejté dhe t& rrepullt dhe pér t’i zvogéluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t& jeté e mundur dhe n& prani t& Ofruesit (&
Shérbimeve ose t8 prfaqésuesve té tij ose duke u bErg atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do € pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave g8 i ka borxh Ofruesi i Sh&rbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndéeprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet U'i paguhet Oftuesit & .
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, al do t& keté t& drejté t& marré nga Oftruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin £'1 paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonj# certifikat® t& {&shuar nga
personi 1 autorizuar pas skadimit & afatit 18 fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Fore#s Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve &shté i paafi? t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérpretja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose d&m q& mund t°i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofirues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t8 kontratés, ai,



duke {u ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdirit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektoj8 dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punitorét vendor€ té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve,

11.4 Oftruesi i Sh#rbimeve do t€ trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale., Ai nuk do t& shpBtoj& pér ag koh& sa t& jeté e nevojshme pér qéflimet e ekzekutimit &
kontrats, t& botojé ose t& zhuloj& ndonj8 t& dhéng t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Konftraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose m#& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jen# s& bashku dhe vegmas & detyruar pér 1€ pé&rmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér 1€ tij pér géilimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkeim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Oftuesi | Shérbimeve do t& pundsojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij p&r t& kryer funksionet e
péreaktuara né tenderin e lij. Pér mé tepdr, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévend&sim nése vler#son se nj& anétar i stafit Eshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontrat#s. Autoriteti Kontrakiues do t& mivatojé ¢do z&vendésim té
personelit kryesor (& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe allésité né thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikvara.

Neni 12 - Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéherd me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa me& shumé ¢ jet¢ e mundur me oftuesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion g ky [ fundit mund t& kérkoj& né ményré té arsyeshme pér t& keyer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t& jet8 pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe p&r raportimin e ¢do holl8sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me p&rgjegjsing e tij nuk arrin °1 realizoje ndonjé ose € gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket® t& drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pgrfundimit, ' marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né& dité tg
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri ng nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t€ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né& bazé t& vlerts totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtgn t& kérkoj# s€ paku 10 % t& vierés s& porosise al mundet, pasi ta
njofioj& me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vele Auloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj8 garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj# né njé kontrat& me njé palé t& tretd pér dhiénien ¢ pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér k&t& pjesé & kontratds. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vefem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj# garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ve rast se Autoriteti Kontrakines ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {fera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté t& drejté p&r kompensim. Oftruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjetlje t& kege t& Operatotit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t8 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoritett Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve (jera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& keqe €& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge t8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi |
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Oper ato:eve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 8 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK, Sigutia e
ekzekutimit do 8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certitikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formatin e dhéné né Pjestén [V (& késaj kontrate,

Nenii5 Sigurimi gqé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do 6 marr dhe do t& ruaj, dhe do t8 shkaktoj Nénkontraktorst t& marrin dhe ruajng, me

shpenznmet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe p&r
mbulirp, si¢ do t& specifikohet n¢ KVK. »

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till& &sht& marrg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& bhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Oftruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Ofruesi

it



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesd, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né liogariné bankare.

16,2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m#& shum# se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranyeshme pér pagesé 8shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data ng t& cilén
debitohet ilogaria e institucionit. Kérkesa p&r pagesé nuk do té jet® e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér pages€ nuk
mund t4 plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het nje
inspektim i menjghershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén &shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dhéng né& Nenin 16.2, Oftuesi | Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés 58 vonuar, & kirkojé interesin p8r pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrote e Kosovés né ditén e paré (8 muajit né 1& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén & kalon ndérmjet datés s€ afatit t¢ fundit t& pages€s (nuk
pérfshihet) dhe datis né té& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (perfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dh&ng n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qg, ose t8 mos e realizojé kontratén, ose ta nd&rpress até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t€ autorifeteve 18 tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti
kontraktues nuk 1 pérmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t8 gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjetra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jens si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit té shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shig gjetur.
Kontrolli i ill& nuk do t& ndikoj# n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund (€ udhé&zojé
oftuesit e shérbimeve €& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojn@ dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar n& KVI,

Neni 18 Pérmirdsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t8 kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér ag kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohis sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit '
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
k&t shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel8 kontratén nése nuk artin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin ¢ dhe 10.

19.2  Né&rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat&s, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sip&rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t8 pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& k&t€ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t*i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'1 béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarrgveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t& i prgigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér anitjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jet# 30 dité nga filimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& fira t& vazhdojné n& fazén e
ardhshme t& procedurés s8 zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméruar fjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t8 procedurss sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejtd t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t8
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kirkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b}  kurdo ge pal&t pajtohen, vendim atbitrimi né pajtim me K VK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni22 DEmshpérblimi

22.1 Oftyesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p&rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qgllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tretd se sigurimi,i atyre sh&rbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pgrdorimi ose sigurimi i ndonj& aseti te siguruar nga oftuesi i sh¥rbimeve né lidhie me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA
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KVK né vijim do té& plotésojng dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do 18
mbizotéroing mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Kontratés
Pérshkeimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés g8 jané né fuqi do t& zbatohen pér L& piitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
dhe gjuha ) dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t# jetd gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.
Fillimi dhe Pérfundimi | | Data ¢ Fillimit t& Shérbimeve: 26/01/2024
i Shérbimeve
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté né Komunén e Rahovecit
Obligimet e
Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit do té caktohet nga Z.K. A—ja.
Kontraktues
Sigutia e ekzekutimit 141 Shtfme e sigurisé s¢ ekzekLll.hmlt Ffsh'te.. 10% t& \"leres s& kontratés, pér koh#zgjatien e periudhés
prej: 25 muaj, nga data e n8nshkrimit t& kontratés.
Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
a) Mjetet motorike té Palés s& Tret&: 100 % pérgjegjési ¢ Operatorit Ekonomik.
Sigurimi & do & b) Pe:g!eg!csEa ¢ palés s& Etetf:. 100 % pe:gje.g]t.as.i e Ope.zatont Ekonomik. .
merret nga ofruesi i 15.1 c) Pérgjegjésia e punédhéntsit dhe kompensimi i punonjésve: 100 % pérgjegjési e
shirbimit Operatorit Ekonomik.
&) Pérgiegjiisia profesionale: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
Humbje ose démtim té pronds dhe pajisjeve; 100 % pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik.
o Pagesa do t& behet nga ana e Autoriteti Kontraktues pér shérbimet e kryera vetém né
Pf”?}lt ¢ . bazé t& Kérkesave pér pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara.
p:rge;;s;shme € 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: P&r ¢do muaj pas dorszimit t& raportit t& pranimit t& shérbimeve
pag nga komisioni mbikéqyrés.
Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti ontraktues jané si mé
N o poshté; Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri [ projektit i cakiuar me vendim nga
Kualiteti i Kontroflit 17.1 Zyrtar Kryesor Administrativ,
Periudha garantuese e defekteve &shté: N/A.
Pagat pé storét Operatori Ekonomik dubet t& i paguaj pagat dhe kontributet pér punétorét sipas Ligjit
r punétoré
agaLpErp {¢ Punés Nr.03/L-212.
alan'cmm pel Operatori Ekonomik garanton se materialet e pérdorura jan€ bio dhe te atestuara.
materialet
Zgjidhja miqesore ¢ 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjes
Zgjidhja e Cdo mosmartéveshje ndérmjet paléve té& cilat mund (& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
21.1 dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

Themelore Prishting] né pajtim me ligjin n& Kosové.




N.SH.H “ZONA PARK”

Adresa: Parku i Qytetit, 20000 Prizren/Kosové
E-mail: prokurimi@zonapark-ks.com | Web: www.zonapark-ks.com
Mob. +383 (0)45 566 667 | +386 (0)29 222 441

DEKLARATE

PER: KOMUNA RAHOVEC
NGA: N.SH.H “ZONA PARK”
DATA: 29.12.2023

DEKLARAT MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

e N.SH.H“ZONA PARK" - posedon kapacitete té mjaftueshme teknike dhe profesionale dhe se do ti
pérmbahet kushteve té kontratés dhe specifikimeve teknike, deklaratén e plotésojmé pér té
korospoduar me Aneksin 1 té dosjes sé tenderit, pér aktivitetin e lartécekur,Pér té gjitha kérkesal
tjera gé kan té béjn me specifikime teknike | kemi paragitur déshmit e nevojshme sipas rénditjes sg
kirkesave té FTD-sé dhe i plotésojm té gjitha kérkesat dhe déshmit e kerkuara,

Kompania “ZONA PARK “ deklaron se do ti pérmbahemi nit térésl kushteve (& kontratés dhe

specifikimeve teknike.

N.SH.H"ZONA PARK“
Besnik HOTI g




Aneksil SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

SHTOJCA A

Shérbimet e pastrimit

Pastruesja/si — Kryen shérbime té pastrimit, pastrimin e zyreve, inventarit, paisjeve (si
kompjuter, printer etj}, korridoreve, shkalleve, dyshemeve, sallave té operacioneve etj.

Pastrimi Fillestar

Pa marré parasyshé shpeshtésing e pastrimit, kontraktuesi duhet té kryejé t& gjitha
detyrat e pastrimit t& dhena ne listén e Shérbimeve té pastrimit né afat prej 30 ditéve
té para té kontratés gé té sigurojé njé pastérti standarde té llogaritur g€ nga fillimi. Pas
késaj {pastrimit fillestar} kontraktuesi duhet t& kryejé shérbimet e pastrimit sipas
intervaleve té dhéna. Kontraktuesi duhet t& pérfshijé ¢mimin e pastrimit fillesatr né
cmimin pér metér katror pér muaj.

Detyrat ditore

Intervalet pér kryrjen e detyrave ditore nuk jané t& caktuara. OE &shté pérgjegjé g€ té
pérkujdeset gé kéto hapésira té jené té pastérta né ¢do kohé sipas standardeve té
méposhtme. Eshté pérgjegjésia e punékryesit t& pérkujdeset qé kéto standarde té
mirémbahen duke rregullur intervalin e pastrimit sipas nevojés gjaté dités pér té
mirémbajtur njé shérbim pa kurrfaré 1&shimesh.

Pastrimi i Dyshemesé

Pastrimi i Pérgjithshém: Pas kryerjes sé pastrimit t& dyshemesé, dyshemeja duhet té
lihet né gjendjen e parashikuar pér ¢do lloj té dyshemesé. Pastrimi duhet té kryhet né
té gjitha sferat e pérgjithshme pérfshiré qoshet, hapésirat mbrapa dyereve dhe
pérfundi mobiljeve dhe paisjeve. Mobiljet dhe paisjet duhet t& zhvendosen gjaté
procesit t& pastrimit dhe té& kthehet né vendin e vet fillestar kur pastrimi té& kryhet.
Karrigat asnjéheré nuk duhet t& vendosen né tavolina ose tryeza.Pastrimi i tepihave té
dyshemeve dhe tepihave kundér rréshgitjes duhet té kryhet ¢do heré gé pastrohet
fshihet dhe/ose {ahet dyshemeja.Té gjitha mbeturina e pastruara duhet té vendosén
né shporta t& mbeturinave.Shenjat paralajméruese “sipérfagja e tagésht” duhet t&
vendoset né vendet e dukshme né té gjitha katet dhe/ose korridoret gjaté procesit té
pastrimit dhe duhet té largohen sapo té thahen sipérfaget.

Pastrimi i dyshemeve né vend: Pastrimi n& vend (sipas rastit) definohet si largimi me dorg,
pastrimi, fshirja me lecké té lagur ose pastrimi me fshisé elektrike té hapésirave té vogla
pér té larguar derrdhjet, njollat dhe/ose mbeturinat. Pastrimi né vend pérfshin largimin
e ujit, papastértisé, rérés njollave té shkaktuara nga hapjet e dyereve né vendet me

garkullim t& madh.

Fshirja.Fshirja duhe té kryhet me ané t& fshesave, brushave, leckave té pluhurit dhe
fshisave elektrike.Dyshemeja konsiderohet e pastért kur nuk ka mbeturina, pluhur té
dukshém, gurigkat dhe mbeturinat e ushgimit.

Pastrimi me fshisé elektrike: Pastrimi me fshisé elektrike kryhet me rrahé&sin mekanik
ose fshisén elektrike pa zhurmé, pér pastrimin e tepihave thithésen né formé brusheje.
Tepihu konsiderohet i pastruar kur nuk pérmban mbeturina dhe copéza dheu né tepih.

Fshirja me lecké té njomé: Fshirja me lecké nevojitet pér € pastruar hapésirat e
dyshemesé sé drurit kur pastrimi i lagésht nuk &shté i déshirueshém. Pas fshirjes,
pastrimi i njom& mund té arrihet duke shfrytézuar leckén e njomur né tretje
detergjenti/dezinfektuesi dhe shtrydhja e saj deri sa té jeté e lagur. Dyshemeja e




pastruar miré me lecké éshté ajo gé nuk ka pluhur, shenja, cipé t& hollg pluhuri, vija té
ndryshme, mbeturina dhe ujé té mbetur.

Pastrimi me lecké plotésisht té lagur: Pastrimi me lecké té lagur vjen pas fshirjes dhe
béhet né hapésirat gé nuk kané tepih ose dysheme té drurit duke shfrytézuar lecka
pambuku ose shpuzé. Leckat zhyten mé shpesh né ujé té pastért dhe tretje detergjenti
dhe/ose dezinefektuesi pér té lagur dheun.Dyshemeté pastaj shpérlahen me lecké té
njomé pér té farguar t& mbeturat e pastrimit té lagésht dhe ujin e tepért.

Hudhja dhe pastrimi i mbeturinave

Kontenjerét e mbeturinave jané ato qé shfrytézohen pér t& hedhuur mbeturinat e
zyrés,eshpuzorét dhe enét tjera té duhanit.Kontenjerét e mbeturinave duhet té zbrazen
dhe t& lahen me shpuzé ose leckd & zhytur né tretje detergjenti.Kontenjerét e fshiré
nuk duhet té pérmbajné pluhur, papastérti, njolia ose mbeturina.Kontenjerét e
mbeturinave duhet té hudhen né kontenjéret e caktuar pér mbledhjen e mheturinave
qé vendosen né téré hapsirén e veprimit.Kontenjerét e pérshtatshém pér hudhjen e
mbeturinave i ipen shitésit.

Lavatoret

Pastrimi i urinaleve, toaleteve, lavatoreve, lavamaneve, dushave, mureve, dyerve,
ndarjeve dhe t& gjitha hapésirave tjera té lavatoreve béhet me lecka, shpuzé, lecka té
lagura, brusha dhe paisje te tjera t& cilat nuk p&rdoren mé pér asgjé tjetér, me
detergjent dezinfektues. Lavatorja e laré miré éshté ajo ku edhe hapésirat nén
instalimet e ndryshme dhe té gjitha hapésirat e dukshme té jené é pastruara.Té gjitha
instalimet duhet té kené pamje té pastért, pa vija dhe pamje higjenike.Pastruesit duhet
gjithmoné té punojné me doréza mbrojtése.

Lustrimi i metalit

Lustrimi i metalit kryhet pas fshirjes sé lagésht dhe kryhet duke shfrytézuar njé lecké
té buté bashk me mjetin pérkates pér lustrim.Sipérfagja e lustruar miré éshté ajo ku
nuk ka hapésira té nxira dhe mbeturinat e polirit dhe g& ka shkélgim té njésuar né ¢do
pjesé.

Pastrimi | mureve dhe i dyerve

Pastrimi i mureve pérfshin muret, shtyllat, ndarjet, dekorimet, radiatorét, tabelat,
zbukurimet e ndryshme dhe instalimet né mure.Pastrimii derés pérfshiné dyert, majet,
anén (faget) e dyerve dhe orendité ose dekorimet né dyer.Pastrimi b&het me ané té
shpuzés s& njomé ose leckés sé zhytur né tretjen né tretjen e detergjentit dhe
dezinfektuesit.Sipérfaget e pastrura mire duhet té jené té shéndrithsme, t& mos kené
papastérti myké njolla, hapésira té nxira, ose t& stérpikura.Kujdes i vecanté duhet t'i
kushtohet largimit njollave dhe pikave té yndyrshme né hapésirat me garkullim té
madh dhe atje ku dyert shfrytézohen shumé shpesh.Dera e pastruar miré nuk duhet té
kété vija ose vende té papastérta, -

Pastrimi i xhamave dhe Dritareve

Pastrimi i xhamave dhe pasgyrave . Xhamat dhe pasqyrat duhet té pastrohen me pajisje
profesionale si kova/gjoker dy ansor, gjoker gome, gjoker zhilet pér hegjen e njollave
téforta né detergjent ose pastrues te xhamit. Kjo duhet ta pasohet nga njollat sipas
metotave t& avansuara t&cilat | aplikojn OE.Buzét dhe kornizat poashtu duhet té
pastrohen dhe té lustrohen.Sipérfage qelqi e pastruar miré éshté ajo e cila nuk ka
pluhur, papastérti, vaj, pika, vija, ose mbetje tjera.




Pastrimi i dritareve

Pastrimi i dritave pérfshin largimin e mbulesave té dritave dhe fshirjen Brenda dhe
jashté té ¢do mbuleseje duke pérdorur njé lecké té& lagur, Instalimet flouroscente,
pérfshiré tubat (e neonit) dhe zbutésit e shéndritjes, duhet t& pastrohen lehté dhe
pluhuri ose njollat t'iu fshihen. Drita e pastruar miré nuk duhet té pérmbajé insekte,
papastérti, pluhur dhe materiet tjera té jashtme, kétu hyné edhe pastrami | perdeve.

Laria e tepihave me shampon dhe pastrimi i tapicerive

Larja e tepihut me shampon éshté proces i vendosjes sé& shamponit pér tretje higjenike
té fijeve té tepihut dhe shfrytézimi i makinés ekstraktuese pér larjen e tepihut.

Tepihu i laré miré me shampon &shté ai qé &shté pastruar né ményré té njétrajtshme
sipas udhézimeve té prodhuesit t& shamponit t& p&rderur.

Pastrimet speciale shtesé

Menxaheri i kontratés nga ana e blerésit, ose pérfagésuesi i tij/saj i autorizuar mund
t'i kérkoj kontraktuesit té kryej shérbime né ndértesé para ose pas vendosjes sé

banoréve.
Kéto shérbime kryhen dhe paguhen sipas ¢gmimit té dakorduar pér metér katror.

Shérhimet pérfshijné si né vijim:
Hapésirat me tepi: shamponi me metodén e shkumés sé tretur dhe largimi i njollave
me kemikalie adekuate

Xhamat/dritaret: pastrimi special i pasqyrave/xhamave/qgelqit pér té larguar njolia dhe
shenja.

Dyshemeja: Larja mekanike e dyshemes#, vendosja e dyllit, fustrimi me materiale
speciale pér largimin e njollave t& ushgimit dhe shenjave tjera.

Mobiliet: pastrimi special dhe lustrimi i i mobiljeve me tapiceri.
Guackat: Largimi i acideve urinore dhe njollave gélgerore.

Muret: Larja/pastrimi i mureve dhe largimi i shenjave té gishtérinjeve, njollave, etj.

Orari i punés
Shumé zyre dhe objekete jané t& hapura 7 dité€ né javé. Intervalet e pastrimit té ¢do
hapésireje jané dhé&né né listén shtojac E.

NEé ményré gé t& mundésohet njé ambient i pastér | punés, mund t& pritet edhe
pastrimi pas orarit normal t& punés.

P&r shkak té rritjes sé sigurisé, mund té priten edhe ndérprerje né rutina ditore.

Kérkohet gé& pastrimi i hapésirave. té pérbashkéta (korridoret, shkaliét, sailat e
mbledhjeve, té jané té pastruara para se t& filloj orari zyrtar i shfrytézueséve té
ndértesés pra para orés 8, oo té& méngjesit té ditéve té punues, kushtugé hapésirat
tjera (zyret, sallat e mbledhjeve etj) té fillojn nga ora 8, co.

Furnizuesi éshté pérgjegjes pér vegla, vegla motorike, té gjitha materialet pér pastrim,
paisjet pér fshirje, sigurim t& punés, sigurim ndaj palés sé treté dhe uniformat e punés
pa pérjashtim pér secilin punétor i cili kryen shérbime pér punékryesi gjaté téré orarit
té punés, varésisht prej sezonit pér pastruesit. Nga bartja e uniformés sé kompanis
mundet té lirohet vetém menaxheri kryesor i kempanis.

Shitési i kryen té gjitha shpenzimet né pérputhje rigoroze me kété marréveshje dhe me
Urdhérblerjen e Blerésit. Né rast se zgjérohet territori i pérgjegjésisé, Urdhérblerja e



posacme me cmimet qé do té pasqyrohen né kété Marréveshje Afatgjate do té
bashkangjiten si ndryshim,

(Urdhérblerja léshohet pasi té jeté eméruar kontraktuesi i suksesh&m).

Moskryerrja e shérbimeve né ményré kualitative,

Punédhé&nési ka té drejtén té aplikoj ndalesén e pjesshme té vlerés sé kontraktuar me
punémarrésin pér shérbimet e ofruara pér ciléndo ndértesé pér arsyet té cilat do té
vlerésohen si jané:

- moskryerja e shérbimeve né térsi apo pjesérisht sipas cilésis s& nevojshme gjegjésisht
té kérkuar,

- zgjatja e afatit té kryerjes sé€ punéve,

- moskompletimin e stafit punues me kryrés té mjaftuar,

Mosrespektimi | mirésjelljes, orarit, géndrimit ndaj punéve, géndrimit ndaj shérbyesve
civil, kegpérdorimi i vendit t& punés né krahasim me vendin ku punon e té ngjashme.

Shtojca B Kodet e intervalve:

D-SN Cdo dité sipas nevojés
D Dy heré né dité

J Njé heré né javé

M Nj& heré né muaj

M2 Cdo Dy muaj

M3 Cdo tre muaj

M6 Cdo gjashté& muaj

SN’ Sipas nevojés

Vendet specifike

Toaletet dhe banjot

Fshirja e dyshemeve D-SN
Fshirja e dyshemeve me ujé té ngrohté dhe dezinefktues D-SN
Larja dhe dezinfektimi i toaleteve, dusheve dhe lavamaneve D-SN

Larja dhe dhe grryerja me ujé t& ngrohét dhe sapun dezinfektimi

i t& gjitha urinaleve, vendosja e tabletave dezinfektues dhe

Plastikave-gomave té shpuara D-SN
tarja dhe terja e pasqyrave D-SN
Zbrazja e shportave pérletra D-SN
Larja dhe dezinfektimi i kontenjeréve té letrave D-SN

Lustrimi i gesmeve (rubinetave) té ujit dhe té gjitha instalimet nga krom D-SN

Larja e mureve, orendive nga druri, ndarjeve dhe dyerve D-SN

Pluhurimi {pastrimi i pluhurit), parvazeve dhe ngrohéseve D

Pluhurimi i pogeve dhe pllafoneve ' J
+  Larja dhe terja e dritareve (t& mbrendshme dhe té jashtrhe) M2

Vendosja e peshgireve té letrés, letér toaletit, sapuneve, dhe
Dezodoranteve té urinaleve D-SN

Korridoret shkallét dhe hyrjet



Passtrimi | tepihave me fshesé elektrike pa zhurmé

Fshirja e korridoreve dhe pastrimi i tyre me lecké t& njome
Pastrimi i sipg&rfageve me lecké & lagur (sipérfaget e forta
pérveg atyre té drunjta)

Pastrimi i dyshemeve me lecké té njomé

Pastrimi i dyerve, dorézave dhe tabakave té xhamit

Lustrimi i instalimeve nga mesingu dhe shenjave

Fshirja e pluhurt nga pikturat, tabelat e shpalljeve, shenjave dhe mobiljeve )

Fshirja e pluhurt nga parvazet e dritareve, mureve, pllafoneve

Gypave, tabllove dhe dritave
Larja dhe terja e dritareve {Brenda dhe jashié)
Larja e tepihave me shampon SN
Larja e mureve, dyerve dhe orendive nga druri
Pastrimi i njollave né mure, dyerve nga druri dhe tepihave

Zbrazja e shpuzorevedhe kontenjeréve dhe t& mebturinave

D-SN

Hudhja e pakove, mbéshtjelléseve dhe mebturinave tjera nga zyret

Zyret, klasat dhe sallat e konferencave

Zbrazja dhe pastrimi i shportave té letrave dhe shpuzoreve

Fshirja dhe pastrimi i dyshemeve me lecké (pérveg atyre té drurit}

Pastrimi i dyshemev me lecké té lagur

Pastrimi i dyshemeve t& drurlt me lecké té njom#

Pastrimi i tepihave me fshesé elektrike fshesé elektrike pa zhurmé

Pastrimi i pluhurit né té gjitha mohiljet, parvazet e dritareve,

Paisjet/makinat pér zyre dhe ngrohésit J

D

Pastrimi dhe dezinfektimi i telefonave, kompjuteréve dhe pajisjeve tjera |

Pastrimi nga pluhuri i dritareve, mureve, orendive nga druri, pllafoneve,

Gypave dhe tabllove/dyerve, tabllove dhe dritave
Larja dhe terja e dritareve (t& brendshme dhe té jashtme)
Larja e tepihave me shampon
Larja e mureve, dyerve dhe orendive nga druri
Larja e maohiljeve
Pastrimi i njollave nga tapiceria e mobiljeve
Pastrimi i njollave nga té gjitha muret dhe orendité e drurit
Pastrimi i njollave né tepiha
Hapésirat e punétorive
Fshirja dhe pastrimi i pluhurit me lecké& né dysheme
Té mos keté mbeturina né asn}‘.é hapésiré
Fshirja e pluhurit nga mobiljet,‘.tabllove dhe dritave
Pastrimit sipas nevojés i mureve dhe arendive t& drurit

Té mos keté mbeturina né asnjé hapésiré

J

M2

SN
SN
SN

SN

D
D-5N
D-5N
D
D
J
J
M2
M3
D-SN
D-SN
D-SN
D-SN
D
D
SN
SN
b
D
J
SN
D- SN



Shtojca C
Obligimet e QE-sé pér Punétor

OE Duhet te rrespektoj orarin e punetoreve.

OE Duhet te rrespektoj te glitha ligjet e aplikueshme té cilat nderlidhen me pune né
Republiken e Kosoves.

OE Duhet ti paguaj punetoret jo me larg se data 05 e muajit vijues, pa marr parasysh pagesat
nga AK-ja.

OE éshté | obliguar gé ti sjell déshmit e pagesave té kontribiteve pér gdo muaj.

QE &shté | obliguar gé ti mundesoj punétoreve kushte té mira pér puné dhe ti ofroj mantila
apo rroba té tjera té punés.

Operatorin Ekonomik fitues éshté kusht gé ti pranoj né puné ish punétorét e Komunés dhe
institucioneve té tjera, té cilét kané gené punétoré té pérhershém né kéto institucione,

Shtojca Db
Materialet pér furnizim dhe pastrim

| téré materiali duhet té jet i kualitetit té& farté dhe klasit t& paré, para se té vendoset né depo
cdo pozicion duhet té pranohet/dorzohet né prezencen e pérsonit pérgjegjés dhe t& miratohet
me shkrim i gjithé materiali | pranuar nga AK-ja,

Materialeve e nevojshme pér funizim dhe pastrim pér c’do muaj:

. Furnizimi dhe vendosa e dozerave pér letér tualeti 62 copé

. Furnizimi me letdr tualeti, 2 apo 3 shtresore e bardhé e kualitetit té lartérollne 186 copé
. Furnizimi dhe vendosa e dozerave pér letér té duarve 86 copé

. Let&r pér duar 2 apo 3 shtresore e bardhé e kualitetit té larté rollne 344 copé

. Furnizirmi dhe vendosa e dozerave pér sapun té léngshém té duarve 86 copé

. Sapun té léngshém pér duar 115 litér

. Aromatizues per pisoneta dhe shole, plastika — goma té shpuara 70 copé

. Aromatizues pér lavamane 48 copé

. Furnizimi dhe vendosja e Dozerave né tualete pér dezinfektues 86 copé
Vérejtje: né dozer duhet tévendoset shenjat e pérdorimit té produktit

10. Furnizimi me dezinfektues pér duar 172copé x1 Litér

11. Furnizimi me dezinfektues pér salla té operimit 50copéxl litér

12. Dezinfektues pér pastrim t& shpejt dhe dezinfektim té pllakave 80copé x1 litér
13. Doréza plastike pér pastruesit njé pérdorimshe 35 pako

14. Dor&za plastike pér pastruesit shum pérdorimshe 40 copé

15.Detergjent per pastrimin e dritareve 120 litér

16. Detergjent per pastrimin e dyshemes 150 litér

17. Detergjent per pastrimin e tepihéve 60 litér

18. Qeska per shportat e mebturinave 150 rroline

19. Qeska per shportat e letrave 60 roline

20. Detergjen per pastrimin e Pliakave 280 litér

21. Detergjent per hegjen e njollave té forta 70 litér

22. Detergjent pastrami-Poliri {shkelgyes) per mobilje/orendi 70 fitér

23. Detergjent pastrami-Poliri {shkelgyes) per metal dhe mesing 20 litér

24, Karrocaprofesionale pér pastrimin e dyshemesé 35 copé

25. Lecka pér pastimin mobiljeve (oriendive né zyre) 62 copé

26. Magina pér pastrim dhe llustrim té pliakave t&€ mermerit — granitit 8 copé

27. Fshesé elektrike pa zhurmé& me pjesét pérbérese 17 copé

28. Kova profesionale me té gjitha elementet per pastrimin e gjamave dhe fasadave 31 copé
29. Vegla t& tjera pér pastrim sipas nevojés sé OE-sé

W e~ O W
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